cuno, subsequi. »’
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Nilus praecipitat! ex altis-
simis montibus

se proripere ex domo

humi procumbere

in terram cadere, decidere

humi prosternere aliquem

appropinquare urbi, di rado
ad urbem

propius accedere ad urbem,
oppure urbem

longius progredi, procedere
omam versus proficisci

ad Romam proficisci

properat, maturat proficisci

consequi, assequi aliquem

praecurrere aliguem [ cele-
ritate]

post se relinquere aliquem

multitudo circumfunditur a-
licui

per totum corpus diffundi

8. Tempo

tempus praeterit, transit

tempus habere alicui-rei

tempus mihi deest ad ali-
quid faciendum

tempus consumere in ali-
qua re

tempus terere, conterere [in]
aliqua re

tempus conferre ad aliquid

tempus tribuere alicui rei-

il Nilo precipita da altissimi
monti
precipitarsi fuori di casa

} cadere a terra

gettare a terra qualchedunc
avvicinarsi alla citta

farsi presso alla citta

avanzarsi
muovere alla volta di Roma
andare innanzi a Roma
muove in tutta fretta
raggiungere alcuno
sorpassare, lasciarsi die-
tro qualcheduno

la folla fa ressa intorno ad
alcuno
diffondersi per tutto il corpo

in gemerale.

il tempo passa

aver tempo per qualche cosa

mi manca il tempo di fare
qualche cosa

occupare il tempo in qual-
che cosa

perdere il {empo in qualche
cosa

usare del tempo in fare qual-
che cosa

dedicare il tempo a qualche
cosa

v Praecipitare ¢ tanto iransitivo aliguem praecipitare, quanto
intransitivo; ruere (fuorché nei poeti) sempre intransitivo. Si notino
nelle frasi citate i vari modi di tradurre I’italiano « precipitare ». Vedi
anche XVI 10,b se inicere in medios hostes. .
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tempus non amittere, per—
dere

pullum tempus intermittere,
quin (anche ab opere o
ad opus)

tempus ducere

aliquid in aliud tempus, in
posterum differre

nibil mihi longius est, 0 vi-
detur, quam ¢ quam ut

nihil mihi longius est quam

tempus (spatium) deliberandi
0 ad deliberandum postu-
lare, dare, sibi sumere

paucorum dierum spatium
ad deliberandum dare

tempori servire’, cedere

ex quo tempore o semplice-
menle ex quo

€0 ipso tempore, cum; tum
ipsum, cum

incidunt tempora, cum

tempus [ita] fert (non se-
cum)

tempus maximum est, ut.....

haec tempora, nostra haec ae-
tas, memoria

his temporibus, nostra [hac]
aetate, nostra memoria,
his (non nostris) diebus

nostra aetas multas victo-
rias vidit

memoria patrum nostrorum

aetate (temporibus) Periclis

antiquis temporibus

non perdere il tempo